

## Indstilling fra Epidemikommisionen

Emne	<b>Videreførelse af regler om restriktioner for lokaler og lokaliteter og krav om coronapas på Kulturministeriets område i forbindelse med håndteringen af covid-19 og om midlertidig ophævelse af sagsbehandlingsfrister på arkivlovens område.</b>
Anmodende minister	Kulturministeren
Andre relevante ministerier	Sundhedsministeriet
Problemstilling	<p>Der er på kulturministeriets område fastsat regler i medfør af epidemiloven, som udløber hhv. den 18. juni 2021 og 23. juni 2021, og som ønskes videreført til den 31. august 2021. Der anmodes om indstilling til at videreføre:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Gældende regler om restriktioner for lokaler og lokaliteter og krav om coronapas på Kulturministeriets område.</li><li>• Videreførelse af regler om midlertidig ophævelse af sagsbehandlingsfrister på arkivlovens område.</li></ul>
Epidemikommisionens indstilling	<p><i><u>Epidemikommisionen indstiller</u></i>, at de gældende regler om restriktioner for lokaler og lokaliteter og krav om coronapas på Kulturministeriets område videreføres, med de aftalte lempelser.</p> <p>Epidemikommisionen noterer sig, at restriktionerne løbende lempes som det følger af den politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021.</p> <p>Epidemikommisionen noterer sig, at det fremgår af den politiske aftale om yderligere udfasning af restriktioner mv. fra den 11. juni 2021, at der er enighed om, at der indgås ensartede forlængelser til og med 31. august 2021 af de restriktioner, der skal gælde sommeren over.</p> <p><i><u>Epidemikommisionen indstiller</u></i>, at de gældende regler om midlertidig fravigelse af sagsbehandlingsfrister i arkivloven videreføres, så længe der er reduceret fysisk fremmøde.</p> <p>Epidemikommisionen bemærker, at kommissionen ikke har grundlag for at forholde sig til en fortsat midlertidig fravigelse af sagsbehandlingsfristerne på arkivlovens område, når fysisk fremmøde på arbejdspladserne er normaliseret.</p>